[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«04» сентября 2024 года                                                                                            № 12/1

[bookmark: _GoBack]О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

[bookmark: _Hlk79501936]В соответствии с Уставом Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области Совет депутатов Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Совета депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 17.01.2014 № 01 «Об утверждении краткосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 05.02.2015 № 03 «Об учреждении печатного средства массовой информации Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 30.09.2015 № 07 «О заключении с Сафоновским районным Советом депутатов Соглашения о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 30.09.2015 № 08 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 30.09.2015 № 09 «О регистрации депутатских объединений (фракций) в Совете депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 03.02.2016 № 03 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 03.02.2016 № 04 «О муниципальном имуществе, свободном от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 09.03.2016 № 05 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 11.11.2010 № 23 (в редакции решений от 13.01.2012 № 02, от 12.10.2012 № 18, от 22.02.2013 № 02, от 08.04.2013 № 08, от 08.11.2013 № 26)»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 11.04.2017 № 04 «Об утверждении Положения о порядке предоставления денежной выплаты на осуществление полномочий выборному должностному лицу местного самоуправления Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 01.06.2017 № 07 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 01.06.2017 № 08 «Об утверждении Положения о порядке определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, при заключении договоров аренды таких земельных участков без проведения торгов»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 01.06.2017 № 09 «Об утверждении Порядка определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собственности Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 01.06.2017 № 10 «Об утверждении Порядка определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 01.06.2017 № 11 «О порядке определения цены земельных участков, находящихся в собственности Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, при заключении договоров купли-продажи таких земельных участков без проведения торгов»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) ОТ 01.06.2017 № 12 «Об утверждении порядка принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 19.06.2017 № 14 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 15.04.2016 № 07 (в ред. от 26.08.2016 № 13)»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 21.02.2018 № 02 «Об утверждении Положения о порядке представления и рассмотрения ежегодного отчета Главы муниципального образования Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 21.02.2018 № 03 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 21.02.2018 № 04 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 13.01.2012 № 03»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 20.06.2018 № 10 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Администрации Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 20.06.2018 № 11 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 30.10.2018 № 21 «О налоге на имущество физических лиц на территории Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области»;
-решение Совет депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (недействующий) от 26.03.2019 № 06 «О внесении изменения в решение Совета депутатов Дуровского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 30.10.2018 № 21».
2. Настоящее решение опубликовать в соответствии с Уставом Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и разместить на официальном сайте Администрации Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Барановского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                       В.В. Плешкова

image1.png